**3** Anno et die p. Bernardus Andraut d. nichil.

**4** Anno et die p. Gui1lelmus Fortis t.i. d. qd vidit Ar. Fabri et s.s.h. domo Stephani de Juza, et v i c e i. Stephanum de Juza dominum domus et Bernardum de Juza et Richardam matrem dicti Stephani et Petrum de Juza qui infirmabatur, et d.h. medicabant Petrum de Juza infirmum, s n a n v a. Et sunt XII anni.

Item dixit qd pater suus fuit hereticus.

**5** Anno et die p. Petrus Coter t.i. d. qd vidit h. stantes pub. apud Sanctum Felicem et in terra, s n a n v a. Et sunt XL anni.

Isti a.biur... T. Ar. prior S.S., Ar. cap. de Bastida et F.B. inq..

**6 à 9** Anno Domini M°CC°XLVI° idus iunli<sup>2</sup> Arnaldus Coterii requisitus d. ... pub1ice. ...XL anni... Alazaissia Martina... Petrus Bernardi... Iohannes Toterii...

**10** Anno et die p. Wi1le1mus Rogas t.i. d. qd vidit apud Iuzas in area i.t. et Petri Rogas fratri i.t. Fratrem Bernardum nunc conversum et s.s.h. et v i c e ipsum P. Rogas et Bernardum de Iuzas, sed nec i.t. nec alii aud. pred. h. nec ad. eos, et exinde i.t. et d. B. de Iuzas ad instanciam dicti P. Rogas fratri i.t. duxerunt d.h. ad quoddam mailholium extra villam de Bovila et ibi dimiserunt eos Ramundo Barta de Bovi1a, et n a n v a. Et sunt VII anni vel circa.

Item vidit apud Cabaretum ubi detinebatur captus i.t. hereticos publice manentes, sed nullam familiaritatem habuit cum eis nec ad. nec vidit ad.. Et sunt XVI anni vel circa. Et fuit conf. F. Willelmo Arnaldi et s.s. inq. apud Sanctum Felicem, et non dixit eis vetitatem de predictis. ... Postea recognovit quod ad. B. de1s Plas et s.s.h. in nemore de Juzas ter... et v i c d h Willelma concubina<sup>3</sup> Petri Rogas fratri i.t. et Bernardum et Stephanum de Juzas fratres et Blancham uxorem i.t.. Et tunc i.t. et o. exceptis mulieribus comederunt cum d.h. **F° 230 b** ibi

---

<sup>1</sup> . 3 juillet 1245.

<sup>2</sup> . 13 juin 1246 ?

<sup>3</sup> . Sic.

et aud. pred. eorum et ad., et inde i.t. et Bernardus de Juzas duxerunt d.h. usque ad Moirovillam, et ibi Bamundus Barra recepit eos. et sunt VII anni vel circa.

P. cred. ... instrumentum. T. R. cap. Deaurate, Willelmus Petri cap. Sancti Germerii, P. Fresapan ... instr..

**11.** Anno et die p. Bernardus de Iuzas t.i. d. qd vidit apud Iuzas in domo i.t. Arnaldum Fabri et Poncium Fabri h., et v i c e Richardam matrem et Stephanum fratrem i.t. et Petrum similiter fratrem i.t. tunc infirmum infirmitate qua decessit, et d.h. steterunt bene per VII dies in domo i.t. et medicabant d. Petrum infirmum fratrem i.t. s n a n v a. Dixit etiam qd licet d. frater i.t. moreretur illa infirmitate, non fuit hereticatus. Et sunt X anni vel circa.

Item alibi non vidit ... conf. F. W. Ar. apud Sanctum Felicem sed non dixit ei veritatem. Dixit etiam postea qd vidit in nemore de Juzas Fratrem Bernardum et s.s.h., et v i c e Petrum Rogas et Willelnum Rogas fratres et Stephanum fratrem i.t., sed nec i.t. nec alii aud. pred. h. nec ad. eos. Et exinde i.t. et d. Willelmus Rogas duxerunt d.h. usque ad quoddam malholium extra villam de Bouvila et ibi dimiserunt eos Ramnndo Barra de Bouvilla, et n a n v a. Alibi non... Postea dixit qd quando vidit Bernardum de1s P1as et s.s.h. in nemore de Iuzas ibi cum d.h. Willelnum Rogas et Bernardum de Juzas fratrem i.t.<sup>1</sup>, et tunc i.t. ad. d.h. ter, sed non vidit alios ad., nec i.t. comedit cum d;h. et tunc i.t. et Will1ems Rogas duxerunt d.h. usque ad Bovem villam, et ibi recepit eos Ramundus Barra.

Anno et die p. B. de Iuzas abiur.h. et iur. etc... instrumentum. T. propedi.

**12 à 20** Anno Domini M°CC°XLVI° V idus iunii<sup>2</sup> Ar. Daide... Bernardus Sirvent... Willelmus Sirvent... Bernardus de Luxc... Ademarus de Lux, vel de Moirovila... Bernardus Amelii... Bernardus Willelmi... Poncius Doutra... Ramundus Doutra...

Omnis isti abiur. ... Testes propedi.

---

<sup>1</sup>. Sic.

<sup>2</sup>. 9 juin 1246.

INDEX

\*AMELII.-

\*Bernardus, \*230 b.

\*ANDRAUT.-

\*Bernardus, \*230 a.

BARRA, BARTA.- .

Ramundus, Bauville, 230 a.

\*BERNARDI.-

\*Petrus, \*230 a.

\*COTERII.-

\*Arnaudus , \*230 a.

\*Iohannes, \*230 a.

\*Petrus, \*230 a

\*DAIDE.-

\*Arnaudus, \*230 b.

\*DOUTRA.-

\*Poncius, \*230 b.

\*Ramundus, \*230 b.

FABRI.-

Arnaudus, hér., 230 a,b.

Poncius, hér., 230 b.

\*FORTIS.-

\*Guillelmus, \*?30 a.

X., pater, hérétique, 230 a.

\*IUZAS (de).-

\*Arnaudus, 230 a.

\*Bernardus, 230 a,b,\*230 b.

Petrus, frater Bernardi,230 a,b.

Richardia, mater Stephani,230 a,b.

Stephanus, frater Bernardi,230 a,b

\*LUXC (de).-

\*Ademarus, vel de Moirovila, \*230 b.

\*Bernardus, \*230 b.

\*MARTINA.-

\*Alazaissia, \*230 a.

PEITAVI.-

R., 230 a.

\*PIATRE.-

\*Petrus, 230 a.

PLAS (dels).-

R., hér., 230 a.

\*ROGA, ROGAS.-

Blancha,uxor W., 230 a.

Petrus, 230 a,b.

\*Willelmus, \*230 b.

SABBATERII.-

Bernardus, Maurens, 230 a.

\*SIRVENT.-

\*Bernardus, \*230 b.

\*Wiilelmus, \*230 b.

\*WILLELMI.-

\*Bernardus, \*23Q0 b.

Bernardus, Frater, her. Conerti,

(= dels Plas), 210 a,b.

Willelma, concubina P. Roga, 230 a

## DE MONTE MAURO

---

**I à 6** Anno Domini M°CC°XLV V k1s iulii<sup>1</sup> Ramundus Cedil... Arnaudus Calhau... Willelmà Gros.. Ramundus del Bosquet... Bernardus Stephani... **F° 231 a** Poncius Alazais... Omnes isti abiur... T. Ar. prior S.S., G. prior de Manso. Ar. cap, de Podio Laurencii et F. B. inq..

Item postea VI nonas iulii<sup>2</sup> d. Ramundus del Bosquet t.i. d. qd quadam nocte invenit in agro prope Montem Maurum P. Faber Sartre et d. P. ducebat duos h., B. de Mairevila et s.s.h., s n a n v a. Et sunt IIII anni.

**7** Anno quo supra IIII idus iulii<sup>3</sup> Bernardus de Lastenx t.i. d. qd postquam fecit conf. suam aliis inq. non vidit h. Dixit tamen quod ante p. conf. vidit h. h.<sup>4</sup> publice existentes apud Montem maurum et apud Los Cassers s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa.

Item dixit qd cum veniret quadam nocte cum uxore sua de videndo quodam sororio suo qui erat faiditus, invenit in quadam barta Arnaldi Calhau duos h. quorum n. ign., et v i c e A. Calhau seniorem, B. Faure, Petrum Faure, Willelmum Fedeilla seniorem, Ramundum de Monte mauro s n a n v a, neque etiam locutus fuit ibi cum d.h. nec cum aliquo alio nec cum Ramundo Fabri et Petro Fabri. Et sunt XVIII anni vel circa. Alibi non... T. Ar. prior S.S., Ar. cap. de Podio Laurencii et F. B. mq..

**8** Anno et die p. Stephanus Gros t.i. d. qd ad instanciam Petri Fabri i.t. et Montoliu duxerunt quendam hominem de Monte mauro usque ad Jusam, sed i.t. nesciebat ipsum esse h. quous<sup>5</sup> postea audivit dici. Et sunt V anni.  
Alib1 non... T.proped..

**9** Anno et die quo supra Poncius Viguerii t.i. d. qd vidit h. publice stantes apud Montem Maurum, et sunt XX anni vel circa. Et tunc i.t. cred. h. ... et pluries ad. et comedit cum eis, sed non audivit h. loquentes de viiibilibus... XL anni qd primo... XXX anni sunt, et postea non vidit h. ... conf. aliis inq. et postea non... T. predicti.

**10** Anno et die quo supra Willelmus Calveti filius Alazaissie heretice t.i. d. qd vidit h. publice manentes apud Montem maurum, sed nullam familiaritatem habuit cum eis. Item dixit qd nunquam vidit matrem i.t. hereticam nisi captam.

Item dixit qd postea fuit conversa, et i.t. tenuit eam postea per tres annos. Et sunt XVI anni vel circa. Alibi non. ..audivit.

---

<sup>1</sup> . 27 juin 1245.

<sup>2</sup> . 2 juillet 1245.

<sup>3</sup> . 12 juillet 1245.

<sup>4</sup> . Sic.

<sup>5</sup> . Sic.

**11** Anno quo supra XIII kls decembbris<sup>1</sup> Arnaldus Hugonis<sup>2</sup> t.i. d. qd vedit h. publice apud Montem maurum, sed tunc nullam familiaritatem habuit cum eis.

Item in domo i.t. recepit III h. quorum n. ign. quos adduxit sibi Arnaudus Faber, et i.t. tenuit d.h. per tres dies et per tres noctes, et dedit eis ad comedendum et bibendum, et neminem vedit cum eis, sed i.t. non ad. eos, tamen audivit pred. eorum. Et sunt XII anni vel circa.

Item in carreria de Fonte vedit R. de Mirapisce et s.s.h. et v i c e d. Ramundum Fabri qui ducebat eos et i.t. noluit eos recipere nec ad. eos nec aud. pred. eorum. Et fuit eodem tempore.

Item in cabana de Falhos vedit tres h. quorum n. ign. et v i c e Ramundum Fabri qui ibidem duxit i.t., et i.t. et d. Ramundus Fabri ad. ibi d.h., et audivit pred. eorum. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd cred. ... XV anni qd primo... V anni qd non... Alibi non... audavit.

**12 à 16 F° 231 b** Anno et die p. Poncius Michael... Bernardus Ramundi senior. .. Petrus Bonet... Arnaudus de Calhavel... Peironet de Monte mauro... Ramundus Valenssa...

Isti abiur. ... T. Ar. prior S.S., B. de Landinhac et F. B. de Caucio inq..

**17** Anno Domini M°CC°XLVI VII idus maii<sup>3</sup> Bertrandus dominus de Monte mauro super crimine heresis et Valdesie t.i. d. qd dum erat VII annorum vedit apud Montem maurum Aimengardam de Varanha aviam suam hereticam stantem publice, s n a n v a. Dixit tamen qd plures d. avia i.t. dedit eidem t. dedit eidem<sup>4</sup> poma et nuces et allos fructus, et sunt XXXV ani vel circa.

Alibi non... Hec depositus apud Tholosam coram FF. B. et Io. inq. ... instrumentum. T. Frater R. de Fuxo et Willelmus Pelliſſo O.P. et P. Ariberti pub. not. ...

**18** Anno et die p. Guillelmus de Lastenx t.i. super crimine h. et Valdesie d. qd vedit Poncium Petri et plures alios h. stantes publice apud Montem maurum, sed nunquam ad. eos nec cred. ... conf. aliis inq. apud Saxiacum et Fratri W. Ar. apud Sanctum Felicem. Hec depositus coram FF. ... instrumentum. T. Ar. prior S.S., Ar. ca. de Bellocastro et P. Fresapan pub. not. qui hec scripsit.

**19** Anno et die p. Willelma u:xor Bernardi de Lastenx t.i. d. qd nunquam...

**20** Anno quo supra III kls iunii<sup>5</sup> Sichardus de Belloforti domicellus dominus de Monte mauro t.i. d. qd nunquam vedit h... Item requisitus dixit qd tenuit et receptavit R. Barra consanguineum suum olim captum ab Episcopo Lactorensi. Et abiur. h. et iur.. T. P. rector ecclesie de Drulia, Bernardus de Planis, P. Ariberti et Fratres B. et Johannes inquisidores.

**21** Anno quo supra VI nonas iunii<sup>6</sup> Guillelmus Calveti t.i. d. qd a XV diebus citra Willelmus Calveti nepos i.t. infirmus et deiectus dixit i.t. qd in brevi credebat mori et omnibus

<sup>1</sup>. 18 novembre 1245.

<sup>2</sup>. En marge: Forte hec confessio est B. Hugonis . Queratur.

<sup>3</sup>. 9 mai 1246.

<sup>4</sup>. Sic.

<sup>5</sup>. 30 mai 1245.

<sup>6</sup>. 2 juin 1245.

modis vellet habere h. si posset et i.t. quesivit ab eo quomo posse<sup>1</sup> habere, et tunc d. infirmus respondit i.t. qd Petrus Martini et Ramundus Amelii de parrochia d'Airos dixerant ei qd ipsi adducerent ad eum h., et in crastinum i.t invenit ppd. Petrum Martini et R. Amelii prope domum dicti infirmi, et salutavit eos et quesivit ab eis quomodo surrexerant ita mane, et i. responderunt ei qd venerant ibi ad videndum nepotem i.t. infirmum, et tunc i.t. quesivit ab eis si intromittebant se de hiis que promiserant dicto infirmo, scilicet de hereticis habendis, et tunc i. responderunt ei et dixerunt : "Hoc vult nepos vester ?" et i. respondit eis quod sic. Et tunc p. R. Amelii et P. Martini dixerunt ipsi t. qd per totam noctem expectaverant h. in loco assignato, scilicet in area Willelmi Alazais, et non venerant et multum mirabantur, sed per Dei gratiam in brevi invenirent eos. Dixit etiam i.t. qd d. infirmus pecuit denarios ab i.t. quos eidem commendaverat et i.t. credit qd propter hoc petebat d. denarios quia volebat eos dare h..

T. B. cap. de Ladinac et Ar. cap. de Sancto Paulo Corpore sancto.

**22 F° 232 a** Anno quo supra nonas iunii<sup>2</sup> Willelmus Planhols t.i. d. qd nunquam...

T. Willelmus ca. de Sancto Germerio, P. Ariberti et F. B. inq..

**23 à 28** Anno et die p. P. den Peironet... Dixit qd pater suus fuit h. sed non vidit eum postea... Arnaudus Michaelis... Ramundus Calhau... Ramundus Sedalh... Petrus Boerii...

Anno quo supra II idus iunii<sup>3</sup> Ar. Hugonis medicus...

---

<sup>1</sup>. Sic

<sup>2</sup>. 5 juin 1245.

<sup>3</sup>. 14 juin 1245.

INDEX

- \*ALAZAIS.-  
\*Poncius, \*231 a.  
Willelma, 231 b.
- AMELII.-  
Ramundus, Airoux, 231 b.
- \*BELLOFORTI (de).-  
\*Sichardus, domicellus, dominus  
de Montmaur \*231 b.
- BARRA .-  
Ramundus, consanguineus, S. de  
Belfort, captus par l'évêque de Lectoure, 231 b.
- \*BOERII.-  
\*Petrus, \*232 a.
- \*BONET.-  
\*Petrus, \*231 b.
- \*BOSQUET (del).-  
\*Ramundus, \*230 b.
- \*CALHAU.-  
\*Arnaudus, \*230 b, 231 a.  
\*Ramundus, \*232 a.
- \*CALHAVEL (de).-  
\*Arnaudus, \*231 b.
- CALVETI.-  
Alazaissia, hér., conv., 231 a.  
\*Guillelmus, avunculus W., \*231 b.  
\*Willelmus, filius Alazaissie,  
\*231 a.
- \*CEDIL.-  
\*Ramundus, \*230 b.
- FABER SARTRE.-  
P., 231 a.
- FAURE.-  
Arnaudus, 231 a.  
Petrus, 231 a.  
Ramundus, 231 a.
- FEDEILLA (de).-  
Willelmus, 8enior, 231 a.
- \*GROS.-  
\*Stephanus, \*231 a.  
\*Willelmus, \*230 b.
- \*HUGONIS.-  
\*Arnaudus, vel B., \*231 a.  
\*Arnaudus, medicus, \*232 a.
- \*LASTENX (de).-  
\*Bernardus, \*231 a.
- MAIREVILA (de).-  
B., hér., 231 a.
- MARTINI.-  
Petrus, Airoux, 231 b.
- \*MICHAEL, MICHAELIS.-  
\*Arnaudus, \*232 a.  
\*Poncius, \*231 a.
- MIRAPISCE (de).-  
R., hér., 231 a.
- \*MONTEMAURO (de).-  
\*Bertrandus, dominus, \*231 b.  
Peironet, \*231 b.  
Ramunda, 231 a.
- MONTOLIU.-  
X., 231 a.
- PEIRONET.-  
P. den, 232 a.  
X., hér., 232 a.
- PFTRI.-  
Poncius, hér., Montmaur, 231 b.
- \*PLANHOLA.-  
\*Willelmus, \*232 a.
- \*RAMUNDI.-  
\*Berna:rdus, \*231 b.
- \*SEDALH.-  
\*Ramundus, \*230 b.
- \*STEPHANI.-  
\*Bernardus, \*230 b.
- \*VALENSSA.-  
\*Ramundus, \*231 b. I.,
- VARANHA (de).-  
Aimengarda, avia Bertrandi de  
Monte mauro, hér., 231 b.
- \*VIGUERII.-  
\*Poncius, \*231 a.
- Lectorensis episcopus, 231 b.
-

## DE VALLE DRULIA

---

**1** Anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XLV idus maii<sup>1</sup> Willelmus Ainart t.i. d. qd vidit h. stantes apud Becedam et apud Valdrulha. Et sunt XXX anni vel circa.

Item dixit qd Bernarda Ainarda mater i.t. fuit heretica et vidit eam pluries in hospicio i.t. et Poncii fratri sui, sed non comedit nec bibit postquam fuit heretica, tamen in alio hospicio i.t. et frater eius providebant ei in expensis. Alibi non. ... Audivit tamen pluries clericos exprimentes errores quos dicunt h., sed i.t. nunquam cred. ... De omnibus p. fuit conf. F. W. Arnaldi et alia vice F. Ferrario, et non habuit ab ipsis penitentiam. Et abiur.. T. Ar. prior S.S., P. rector Ecclesie de Drulia et F. B. inq..

Anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L<sup>o</sup>III<sup>o</sup> XI kls marci<sup>2</sup> fuit ei recitata hec confessio et recognovit eam fecisse et veram esse coram magistro S. inquisitore. T. C.P. capellanus de Folcarda, P. Amalvini et Ber. de Vernetto not..

**2** R. de Venercha chausidicus t.i. d. qd i. vidit Adam Bamundi capellanum de Cadenac commorantem cum Poncio Scutifero qui erat hereticus indutus per duos annos et amplius, et comedebat cum dicto heretico predictus Adam et sciebat bene ipsum esse hereticum. Et hoc fuit postquam crucesignati venerunt ad terram istam.

Item dixit d.t. qd d. hereticus erat avunculus Willelmi Aichardi Vallis Drulie et Quirerii de Romenx et Ramundi Aichardi de Soreze, et mansit d. hereticus cum predictis fratribus per multum tempus stante heretico in operatorio eorum in villa Vallis Drulie.

Item d. t.<sup>3</sup> qd Willelmus Aimardi et Quirerius frater ejus et Ramundus de Soreze tenebant Ber. de Soreze hereticum in molendino illo fere per duos annos.

Item dixit d.t. qd Condor et Englesia sorores Petri Rigaldi et Sancho militum qui sunt domini de Valle Drulia et Becteda fuerunt heretice, quas tenuerunt dicti milites in domo sua, et dicta Condors heretica obiit in domo eorum, et i.t interfuit quando fuit<sup>4</sup> in articulo mortis ad preces P. Rigaldi et dicta Condors dixit orationem hereticorum, scilicet "Adoremus Patrem et Filium et<sup>5</sup> Sanctum" ter, et sic mortua est apud Vallem Druliam in domo predictorum militum.

Item dixit qd Ber. Nathalis Vallis Drulie qui est hereticus intrabat in domo Willelmi Ramundi fratri sui, que domus est prope domum predictorum militum vidente P. Rigaldi et Sancho fratre suo, et hoc fuit nondum sunt X anni elapsi.

**3** Anno quo supra II idus iulii<sup>6</sup> Petrus Rigaudi miles t.i. d. qd apud fluvium Erz circa Tholosam in strata publica invenit Poncianum de Becteda militem sororium i.t. et s.s.h. et erant ibi cum ipso t. Sancius frater i.t. et Isarnus Jordani dominus de Saxiaco et Guillelmus Seguerii

---

<sup>1</sup> . 15 mai 1245.

<sup>2</sup> . 18 février 1253.

<sup>3</sup> . *Adde:* dixit.

<sup>4</sup> . *Sic.*

<sup>5</sup> . *Adde:* Spiritum..

<sup>6</sup> . 14 juillet 1245.

de Laurano et Poncius de Mirabel milites et plures alios de quibus nomina non recolit, et i.t. rogavit separativim d. Paganum h. quandam sororium suum qd rediret ad fidem catholicam et dimitteret illam pessimam errorem in quo erat, et d. Paganus h. d. qd nunquam frangeret votum qd fecerat Domino. Sed non ad. nec vidit ad.. Et sunt XVIII anni vel c.

Alibi non... h. nisi quando manebant apud Becedam et in aliis locis terre ... T. Ar. prior S.S., F. Willelmus Pellisso, Ar. Cerdani et F. B. inquisitor.

**4** Anno et die quo supra Willelmus Bernardi miles qui vocatur Sancho t.i. d. qd apud Vallem Druliam vidi Poncium **F° 232 b** Scuderii publice existentem, s n a n v a. Et sunt XXV anni.

Item dixit qd apud Becedam in domo Gausberti Peirerii vidi Nomais et Brunissen s.s.h., et vidi i c e ipsum Gausbertum Peirerii<sup>1</sup> domus virum ipsius Brunissen heretice, qui tenebat d.h. in domo propria, et Willelmum Peirerii et Petrum Willelmi fratres filios ipsius Gausberti Peirerii, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit qd apud Erz circa Tholosam in publica strata vidi Paganum de Becteda militem et s.s.h. equitantes, et v i c e P. Rigaudi fratrem i t. et Isarnum Iordani dominum de Saxiaco et Willelmum Seguerii de Laurano et Poncium de Mirabel milites et quosdam alios quorum n. non recolit, et d. heretici equitaverunt cum i.t. et cum aliis suprannominatis aliquantulum et postea recesserunt ab eis. Et sunt XVIII anni vel circa.

Item dixit qd apud Bectedam in domo Ar. Caldeira vidi duos h. quorum n. ign. et v c e Petrum de Sancto Michaele de Lanes et Poncium fratrem i.t. et Petrum Cathalani et ipsum Ar. Caldeira dominum domus milites, et Petrum Correg et Willelmum Ramundi scriptores publicos notarios eiusdem castri, qui ambo adduxerunt i.t. et omnes alios suprannominatos milites ad d.h., et d. Corres et Willelmus Ramundi scriptores legebant in quodam libro, et d. heretici exponebant illud quod ipsi dicebant. Sed n a n v a, et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit qd nunquam cred. ..T. predicti.

**5** Anno et die p. Marquesia domina, uxor quandam Guiraudi Raterii de Castronovo t.i. d. qd non vidi h. ... audivit.

**6** Anno et die p. Willelmus Ramundi t.i. d. qd i. habuit quandam fratrem nomine Nadal qui se fecit hereticum, et postea i.t. vidi ipsum Nadal fratrem suum et s.s.h. in domo i.t., et vidi cum eis Susannam ancillam domus, s n a n v a, et tunc d. Nadal frater i.t. h. dedit intelligere i.t. qd voiebat redire ad fidem catholicam, et fecit scire et confessus fuit i.t. Martino Aym capellano eiusdem loci, et d. Nadal stetit in domo i.t. et fratri sui per VIII dies. Et postea quando dominus Fulco bone memorie Episcopus Tholosanus fuit in villa et voluit dictum hereticum reconciliare, ipse aufugit. Et sunt XV anni vel circa.